前連結会計年度

（平成23年３月31日）
当連結会計年度

（平成24年３月31日）

受取手形及び売掛金 － 百万円 700

支払手形及び買掛金 －   627

その他（流動負債） －   42

- 48 -

※１ 一般管理費及び当期製造費用等に含まれる研究開発費の総額

※２ 固定資産売却益の内容は次のとおりであります。

※３ 固定資産除売却損の内訳は次のとおりであります。

※４ 期末たな卸高は収益性の低下に伴う簿価切下後の金額であり、次のたな卸資産評価損が売上原

  価に含まれております。

※５ 災害による損失は、東日本大震災に伴う生産設備等の復旧費用等であります。

※６ 事業整理損は、電子記録材料の国内生産停止に伴う損失額であります。

当連結会計年度（自  平成23年４月１日  至  平成24年３月31日）
※１  その他の包括利益に係る組替調整額

※２  その他の包括利益に係る税効果額

（連結損益計算書関係）

前連結会計年度
（自 平成22年４月１日
至 平成23年３月31日）

当連結会計年度
（自 平成23年４月１日
至 平成24年３月31日）

百万円 1,156 百万円 1,151

前連結会計年度
（自 平成22年４月１日
至 平成23年３月31日）

当連結会計年度
（自 平成23年４月１日
至 平成24年３月31日）

機械装置及び運搬具 百万円 －   百万円 0

土地  3,377   －

計  3,377   0

前連結会計年度
（自 平成22年４月１日
至 平成23年３月31日）

当連結会計年度
（自 平成23年４月１日
至 平成24年３月31日）

有形固定資産売却損  百万円 0   百万円 －

無形固定資産売却損  －   18

有形固定資産除却損  41   32

計  41   50

前連結会計年度
（自 平成22年４月１日
至 平成23年３月31日）

当連結会計年度
（自 平成23年４月１日
至 平成24年３月31日）

百万円 37 百万円 △3

（連結包括利益計算書関係）

その他有価証券評価差額金：
当期発生額 百万円400
組替調整額  18 百万円418

為替換算調整勘定：
当期発生額  △17

 △17

税効果調整前合計   401
税効果額   △36

その他の包括利益合計   365

   税効果調整前 税効果額 税効果調整後
その他有価証券評価差額金 百万円418 百万円△36 百万円382
 為替換算調整勘定   △17   －  △17

その他の包括利益合計  401  △36  365

- 49 -

前連結会計年度（自 平成22年４月１日 至 平成23年３月31日）

１ 発行済株式に関する事項

２ 自己株式に関する事項

（変動事由の概要）

 増加数の主な内訳は、次の通りであります。

単元未満株式の買取りによる増加   4,048株

３ 配当に関する事項

(1）配当金支払額

(2）基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌連結会計年度とな

るもの

当連結会計年度（自 平成23年４月１日 至 平成24年３月31日）

１ 発行済株式に関する事項

２ 自己株式に関する事項

（変動事由の概要）

 増加数の主な内訳は、次の通りであります。

単元未満株式の買取りによる増加   株

 減少数の主な内訳は、次の通りであります。

単元未満株式の買増請求による減少   株

（連結株主資本等変動計算書関係）

株式の種類 当連結会計年度期首 増加 減少 当連結会計年度末

普通株式（株）  27,257,587  －  －  27,257,587

株式の種類 当連結会計年度期首 増加 減少 当連結会計年度末

普通株式（株）  170,750  4,048  －  174,798

決議 株式の種類
配当金の総額
（百万円）

１株当たり配当額
（円）

基準日 効力発生日

平成22年６月29日

定時株主総会
普通株式  81  3 平成22年３月31日 平成22年６月30日

平成22年11月５日

取締役会
普通株式  81  3 平成22年９月30日 平成22年12月２日

決議 株式の種類 配当の原資
配当金の総額
（百万円）

１株当たり
配当額（円）

基準日 効力発生日

平成23年６月29日

定時株主総会
普通株式 利益剰余金  81  3 平成23年３月31日 平成23年６月30日

株式の種類 当連結会計年度期首 増加 減少 当連結会計年度末

普通株式（株）  27,257,587  －  －  27,257,587

株式の種類 当連結会計年度期首 増加 減少 当連結会計年度末

普通株式（株）  174,798  9,906  4,326  180,378

9,906

4,326

- 50 -

３ 配当に関する事項

(1）配当金支払額

(2）基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌連結会計年度とな

るもの

※１ 現金及び現金同等物の期末残高と連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係

※２ 事業整理損失は、電子記録材料の国内生産停止に伴う損失額であります。

※３ システム開発中止に伴う支払額は、開発を進めていた業務管理システムについて、事業環境の

変化により、前連結会計年度に開発を中止したことに伴う支払額であります。

※４ 災害に伴う支払額は、東日本大震災に伴う生産設備等の復旧費用額等であります。

※５ 災害による保険金収入は、連結子会社の火災による保険金収入であります。

重要な非資金取引の内容

 ファイナンス・リース取引に係る資産及び債務の額

決議 株式の種類
配当金の総額
（百万円）

１株当たり配当額
（円）

基準日 効力発生日

平成23年６月29日

定時株主総会
普通株式  81  3 平成23年３月31日 平成23年６月30日

平成23年11月８日

取締役会
普通株式  81  3 平成23年９月30日 平成23年12月２日

決議 株式の種類 配当の原資